

Protokół Nr I/18
z I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w dniu 19 listopada 2018 r.

rozpoczęcie sesji godz. 11.00

zakończenie sesji godz. 18.30

W dniu 19 listopada 2018 r. w sali Władysława Raczkiewicza w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyła się I sesja zwyczajna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VI kadencji.

I sesję Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VI kadencji otworzył radny senior Konstanty Dombrowicz, który na wstępie powiedział, że stosownie do postanowienia Nr 217/18 Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I z dnia 3 listopada 2018 r. na dzień dzisiejszy zwołana została I sesja Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VI kadencji na lata 2018-2023 (zał. nr 1). Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa prowadzenie obrad sesji sejmiku do momentu wyboru przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przypada radnemu seniorowi Konstantemu Dombrowiczowi.

Na wstępie powiedział: „Szanowni państwo, przypadł nam wszystkim, i tym co dzisiaj w sejmiku debiutują, i tym co mają sejmikowy dłuższy staż, ogromny zaszczyt reprezentowania mieszkańców naszego kujawsko-pomorskiego województwa. To zaszczyt a zarazem ogromny obowiązek, którego chęć rzetelnego wykonywania za kilka chwil potwierdzimy składając ślubowanie. Samorządowe wybory, w wyniku których staliśmy się radnymi – elektami a za chwilę radnymi, były ważnym wydarzeniem nie tylko dla nas, ale dla wszystkich, którzy tak licznie poszli do urn, by oddać swoje głosy. Wyborcy obdarzyli nas swoim, jakże cennym zaufaniem – wiarą, że godnie będziemy pełnić mandat radnego – dla dobra mieszkańców, dla dobra naszej małej kujawsko-pomorskiej ojczyzny, dla dobra kraju. Mieszkamy w różnych miejscowościach naszego województwa i wybierano nas także z nadzieją, że będziemy zabiegać w sejmiku i poprzez sejmik rozwiązywać najpilniejsze sprawy, najważniejsze problemy tych społeczności, które na nas głosowały. To z jednej strony oczywiste, z drugiej strony jest jednak ważne, by nie zapominać o konieczności sprawiedliwego dysponowania środkami, po to, by zapewniony był równomierny rozwój całego województwa, i to niezależnie od naszego miejsca zamieszkania, czy politycznych sympatii. To prawda, że tegoroczne wybory samorządowe były wyborami politycznymi, nie tylko nasze województwo stało się terenem mocnej rywalizacji ugrupowań partyjnych. Rezultat tej rywalizacji widzimy także na tej sali. Mam jednak nadzieję, oby nie płoną, że w samorządzie, którego staliśmy się niezwykle ważnym elementem, że partyjne interesy nie będą dominowały, że zwycięży jakże ważna idea samorządu, reprezentującego rzeczywiste interesy wszystkich mieszkańców. Sztuka dzielenia się władzą, sztuka tworzenia koalicji radnych z różnych politycznych opcji, także w celu zwiększenia możliwości pozyskiwania

dodatkowych środków państwowych, nie jest łatwa. Ale też nikt nie obiecywał, że będzie łatwo. Sądzę, że warto o tym w imię tego regionalnego dobra nie tylko pomyśleć, ale i taką ideę w naszym sejmiku realizować. Szanowne panie, szanowni panowie, rozpoczynamy naszą pracę w sejmiku w okresie szczególnym w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, niechaj więc idee i postawy Ojców Niepodległości, którzy w imię interesów nadrzędnych często rezygnowali z osobistych ambicji, będą także drogowskazem naszej wspólnej pracy”.

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** stwierdził, że jest obecnych 30 radnych – elektów, co stanowi quorum obrad (lista obecności zał. nr 2).

Radny senior powitał przybyłych gości, w tym: parlamentarzystów regionu: posłów na Sejm RP oraz Senatora RP, przedstawicieli Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, przedstawicieli władz Torunia – prezydenta wraz z zastępcą prezydenta; szefów wojewódzkich służb mundurowych, rektorów uniwersytetów i szkół wyższych regionu, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz związków zawodowych, ks. prałata Marka Kazimierza Rumińskiego – Diecezjalnego Duszpasterza Parlamentarzystów i Samorządowców, dyrektorów departamentów oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego, przedstawicieli mediów oraz wszystkich przybyłych gości (lista obecności zał. nr 3).

Prowadzący obrady poinformował, iż stosownie do postanowień art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Objął, że odczyta kolejne frazy roty ślubowania, a radni będą je powtarzać. Następnie wywołani kolejno radni powstaną i wypowiedzą słowo „Ślubuję”. Przypomniał, że może być również dodane zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady radny senior **Konstanty Dombrowicz** poprosił radnych elektów o powstanie, a następnie odczytywał frazy roty ślubowania:

„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra Obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.” Następnie każdy z radnych wypowiedział słowo „Ślubuję”, a indywidualnie dopowiadając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przystąpił do realizacji spraw proceduralnych.

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady stwierdził, że jest obecnych 30 radnych, co stanowi quorum obrad, co czyni sejmik uprawnionym do podejmowania uchwał, stanowisk i wniosków (lista obecności zał. nr 2).

Powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego Bydgoszcz I (porządek obrad – zał. nr 1).

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Nikt z radnych nie zgłosił się do głosu.

Prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** przystąpił do realizacji porządku obrad. Powiedział, że przewiduje on wybory osobowe: przewodniczącego sejmiku oraz wiceprzewodniczących sejmiku, które zgodnie z ustawą o samorządzie województwa będą przeprowadzane w głosowaniu tajnym. W celu przeprowadzenia głosowania tajnego należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zaproponował, aby pracowała ona w 3-osobowym składzie, tym samym do wszystkich głosowań tajnych. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż członkowie komisji nie mogą być kandydatami w wyborach.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski** zgłosił kandydatury: radnej Agnieszki Kłopotek i radnego Jacka Gajewskiego.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski** zgłosił kandydaturę radnego Marka Hildebrandta.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Prowadzący obrady zarządził głosowanie składu Komisji Skrutacyjnej w składzie: radny Jacek Gajewski, radny Marek Hildebrandt, radna Agnieszka Kłopotek; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Stwierdził, że Komisja Skrutacyjna została powołana ww. składzie.

Następnie prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** przystąpił do realizacji porządku obrad, tj. wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa sejmik dokonuje wyboru przewodniczącego bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Radny **Piotr Całbecki** na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Bobera.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski**, w imieniu klubu, na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Jaranowskiego.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Radny **Piotr Całbecki** prezentując kandydaturę radnego Ryszarda Bobera na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego powiedział: „Panie i panowie radni, wszyscy szanowni goście. Kandydatura radnego Ryszarda Bobera to kandydatura niezwykle utalentowanego i doświadczonego samorządowca. Już kolejną

kadencję pełni funkcję radnego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a poprzednią, był przewodniczącym tego gremium. Dał się poznać wśród tych, którzy są na sali już kolejną kadencję, którzy w poprzedniej kadencji pełnili funkcję radnych, że jest człowiekiem niezwykle koncyliacyjnym. Jako przewodniczący sejmiku sprawnie prowadził najważniejszy organ samorządu województwa w niezwykle trudnych warunkach, bo przecież reprezentujemy różne środowiska polityczne, nadto, również reprezentujemy różne zakątki naszego województwa. Przychodzimy bowiem do sejmiku jako ci, którzy niosą w plecakach wielki bagaż zobowiązań i oczekiwań mieszkańców. To tu, bo to nie zarząd województwa ani nie marszałek, ale właśnie tu podejmowane są kluczowe decyzje, co do przyszłości regionu. Osoba, która będzie pełnić funkcję przewodniczącego sejmiku organizuje ten proces. Proces decyzji i konsultacji oraz współpracy z wszystkimi mieszkańcami poprzez reprezentujących ich tutaj radnych. Wiem, że radny Ryszard Bober będzie przewodniczącym, który ponad podziałami politycznymi, będzie organizował doskonale ten obszar – niezwykle ważny dla rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Bardzo proszę o poparcie tej kandydatury”.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski** prezentując kandydaturę radnego Wojciecha Jaranowskiego na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego powiedział: „Drogie radne, drodzy radni, szanowni zebrani goście. Zgłosiłem kandydaturę radnego Wojciecha Jaranowskiego z pełnym przekonaniem. Jest to radny, który po raz czwarty zasiada w ławach sejmiku. Pełnił w sejmiku odpowiedzialne funkcje, chociażby w ostatniej kadencji, która zakończyła się w piątek, przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Na tym stanowisku wykazywał się, po pierwsze wielką pracowitością, a po drugie bardzo dużą rozważą i taktem. Jest to radny, który wykazuje się bardzo pojednawczą naturą, czego wielokrotnie doświadczyli państwo na tej sali. Nigdy nie był to radny biorący udział w jakichś zbyt rozgrzanych emocjonalnie dyskusjach. Zawsze jego głos był stonowany. I również na tym stanowisku – przewodniczącego sejmiku – będzie taką osobą, która będzie potrafiła gasić potencjalne pożary, która będzie potrafiła poszukiwać konsensusu i kompromisu. Z pełnym przekonaniem – tę właśnie osobę – rekomenduję na stanowisko Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego”.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o ukonstytuowanie się, a następnie o przystąpienie do przeprowadzenia procedury głosowania tajnego na stanowisko Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zarządził 20-minutową przerwę.

- przerwa -

Po przerwie prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** wznowił obrady.

Radny **Roman Jasiakiewicz** powiedział, że wie, że głosowanie to bardzo ważne czynności. Ale nie może radnym umykać fakt, który ma w tej chwili miejsce w Urzędzie

Marszałkowskim, a mianowicie, że drzwi główne do urzędu są zamknięte, widział dwóch policjantów, a w holu przed drzwiami stoi kilka osób. Powiedział, że jego zdaniem, nie jest to komfortowa sytuacja i dla radnych, ale tym bardziej dla przybyłych mieszkańców, bo ich sytuacja, co jest zrozumiałe, jest dla nich najważniejsza. Dodał, że warto byłoby im przekazać, że w momencie, kiedy skończą się te czynności, przedstawiciele będą przez radnych wysłuchani. Jego zdaniem tego oczekują.

Prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** powiedział, że po głosowaniu można będzie wrócić do tej sprawy, a w tej chwili odpowiednia osoba delegowana przez urzędującego pana marszałka niech zaopiekuje się przybyłymi mieszkańcami.

Następnie zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą, aby przedstawiła procedurę tajnych wyborów na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i przeprowadziła wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** przedstawił procedurę dotyczącą sposobu głosowania przy wyborze przewodniczącego sejmiku (zał. nr 4).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez członka Komisji Skrutacyjnej radnego Marka Hildebrandta, podchodzili po odbiór karty do głosowania i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych na sali prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** zarządził 20-minutową przerwę celem podjęcia dalszych czynności przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa -

Po przerwie prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** wznowił obrady. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Jacka Gajewskiego z prośbą o przedstawienie wyniku głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 5).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, przewodniczącym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego został wybrany radny Ryszard Bober, który otrzymał: 17 głosów „za”, 1 przeciw, 0 wstrzymujących.

Prowadzący obrady **Konstanty Dombrowicz** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 6). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którym

został wybrany w głosowaniu tajnym radny Ryszard Bober. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie prowadzący obrady Konstanty Dombrowicz, gratulując wyborcu, uroczystie przekazał przewodniczącemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego insygnium Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Laskę Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poprosił o zajęcie miejsca w Ławie Prezydium Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Z kolei po wyborze przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** powiedział: „Szanowni państwo obecni na dzisiejszej pierwszej sesji Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego, pragnę serdecznie podziękować panu radnemu seniorowi Konstantemu Dombrowiczowi za bardzo sprawne prowadzenie obrad I sesji sejmiku. Chciałbym serdecznie pogratulować radnemu Wojciechowi Jaranowskiemu uzyskanego wyniku. Będziemy na pewno ze sobą dalej współpracowali. Dziękuję wszystkim państwu radnym, którzy oddaliście głosy na moją osobę, jak również tym wszystkim, którzy głosowali przeciw. Jestem do państwa dyspozycji i wierzę, że na tej sali, tak jak do tej pory, będzie zwyciężał rozsądek, a nasza praca będzie służyła dobru województwa kujawsko-pomorskiego – dobru jego mieszkańców, a przede wszystkim, że stanowione miejscowe prawo, które ma służyć rozwojowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego we wszystkich jego obszarach, będzie uchwalane w uzgodnieniu z państwem. Nie wyobrażam sobie pracy bez współpracy z państwem radnymi, z komisjami jak również z wybranym za chwilę zarządem. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i obiecuję, że dołożę wszelkich starań, żeby sesje jak również prace sejmiku, prowadzić z najwyższą starannością. Bardzo dziękuję”.

Prowadzenie obrad objął przewodniczący sejmiku Ryszard Bober.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** kontynuując realizację punktu 3. porządku obrad, zapowiedział wybór Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przypomniał, że zgodnie ze Statutem Województwa Kujawsko-Pomorskiego sejmik wybiera ze swego grona do trzech wiceprzewodniczących.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski**, w imieniu koalicji, zgłosił następujące kandydatury na funkcję Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radną Elżbietę Piniewską oraz radnego Łukasza Krupę.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski**, w imieniu klubu, zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnego Wojciecha Jaranowskiego.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Listę kandydatów zamknięto. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przystąpienie do przeprowadzenia procedury głosowania tajnego na stanowisko wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Następnie zgodnie z procedurą i ustaleniami przewodniczących klubów zaproponował zmianę porządku obrad i wprowadzenie kolejnych punktów dot. wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwał dot. organizacji ustrojowej sejmiku, tj. ustalenia liczebności składów komisji stałych, powołania składów osobowych komisji stałych, powołania przewodniczących i wiceprzewodniczących poszczególnych komisji.

Z kolei przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zarządził głosowanie poszczególnych punktów:

- pkt 4. wybór Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 23 głosy „za”, 1 przeciw, 2 wstrzymujące; sejmik zmianę przyjął; radna Małgorzata Taranowicz zgłosiła, że aparatura nie odnotowała jej głosu oddanego „za”;

- pkt 5. wybór Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 22 głosy „za”, 1 przeciw, 1 wstrzymujący; sejmik zmianę przyjął; radna Małgorzata Taranowicz zgłosiła, że aparatura nie odnotowała jej głosu oddanego „za”;

- pkt 6. wybór Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 23 głosy „za”, 1 przeciw, 2 wstrzymujące; sejmik zmianę przyjął; radna Małgorzata Taranowicz zgłosiła, że aparatura nie odnotowała jej głosu oddanego „za”;

- pkt 7. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 23 głosy „za”, 1 przeciw, 1 wstrzymujący; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 8. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 1 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 9. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 10. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 24 głosy „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 11. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt

przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 12. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 13. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 14. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 15. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku. wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął; radny Konstanty Dombrowicz zgłosił, że aparatura nie odnotowała jego głosu oddanego „za”;

- pkt 16. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 17. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 18. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 19. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 20. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 21. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 22. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 23. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 24. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 25. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą, aby przeprowadziła wybory na funkcje Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** przedstawił sposób głosowania przy wyborze wiceprzewodniczących sejmiku (zał. nr 7).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez członka Komisji Skrutacyjnej radnego Marka Hildebrandta, podchodzili po odbiór karty do głosowania, i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych na sali przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej, aby przystąpiła do kolejnych czynności.

Następnie zarządził głosowanie wprowadzenia kolejnych punktów do porządku obrad:

- pkt 26. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt

przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 27. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego Sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 28. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 29. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 30. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 23 głosy „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 31. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 23 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 32. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 33. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 34. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 35. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 36. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 23 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 37. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 23 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 38. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 39. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 40. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; 23 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 41. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 42. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 22 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

- pkt 43. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik zmianę przyjął;

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zarządził 20-minutową przerwę w obradach w związku z czynnościami wykonywanymi przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Jacka Gajewskiego o przedstawienie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 8).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, Wiceprzewodniczącymi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radny Wojciech Jaranowski, który otrzymał: 27 głosów „za”, 1 przeciw, 1 wstrzymujący;

- radny Łukasz Krupa, który otrzymał: 24 głosy „za”, 3 przeciw, 2 wstrzymujące;

- radna Elżbieta Piniewska, która otrzymała: 25 głosów „za”, 3 przeciw, 1 wstrzymujący.

Przewodniczący Sejmiku **Ryszard Bober** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 9). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani w głosowaniu tajnym: radny Wojciech Jaranowski, radny Łukasz Krupa, radna Elżbieta Piniewska. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** pogratulował wyborcu Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnemu Wojciechowi Jaranowskiemu, radnemu Łukaszowi Krupie, radnej Elżbiecie Piniewskiej i poprosił o zajęcie miejsc w ławie Prezydium Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jednocześnie wskazał, iż pierwszym Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest wiceprzewodnicząca Elżbieta Piniewska.

Z kolei przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przypomniał, że zgodnie art. 32. ust. 2 ustawy o samorządzie województwa, sejmik województwa wybiera marszałka województwa bezwzględną większością głosów ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski**, w imieniu klubu, zgłosił wniosek o 15-minutową przerwę.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący Sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady i przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, tj. wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Michał Krzemkowski** zgłosił na funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnego Konstantego Dombrowicza.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski**, w imieniu dwóch klubów: Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, zgłosił na funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnego Piotra Całbeckiego.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Listę kandydatów zamknięto. Pytań ani uwag nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o podjęcie czynności związanych z przygotowaniem kart do głosowania. Zarządził 20-minutową przerwę.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady. Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej, aby przeprowadziła wybory na funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** przedstawił sposób głosowania przy wyborze marszałka województwa (zał. nr 10).

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez członka Komisji Skrutacyjnej radnego Marka Hildebrandta, podchodzili po odbiór karty do głosowania, i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych na sali przewodniczący sejmiku Ryszard Bober zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej, aby przystąpiła do kolejnych czynności. Zarządził 20-minutową przerwę.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Jacka Gajewskiego z prośbą o przedstawienie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 11).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów ustawowego składu sejmiku, marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, został wybrany radny Piotr Całbecki, który otrzymał: 18 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 12). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którym został wybrany w głosowaniu tajnym radny Piotr Całbecki. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober**, gratulując wyboru, uroczyście przekazał marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnemu **Piotrowi Całbeckiemu** insygnium Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Łańcuch Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poprosił o zajęcie miejsca w ławie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Po wyborze marszałek **Piotr Całbecki** powiedział: „Panie przewodniczący, panie i panowie radni VI kadencji, wszyscy goście spoza samorządu województwa, którzy są zainteresowani naszym regionem i jego losami, mam na myśli posłów, senatora, wielu, których tu nie ma, ale interesowali się tym. W pierwszej kolejności chcę podziękować wszystkim państwu za wybór. Wszystkim, którzy oddali na mnie głos i zaufali mi, już po raz czwarty, powierzając mi rolę i funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ta rola, ta funkcja to odpowiedzialność przed którą staje każdy marszałek, zgodnie bowiem z ustawą reprezentuje mieszkańców województwa. Chcę w tym miejscu wszystkim złożyć przyrzeczenie, iż na ile będę potrafił, na ile mi pozwolą siły i umiejętności, będę starał się godnie reprezentować nasze województwo – wszystkich jego mieszkańców. Szczególnie tych, którzy potrzebują naszego wsparcia. Jest wiele obszarów, ale przede wszystkim mieszkańców, którzy mają imię i nazwisko, którzy czekają na nasze zaangażowanie. Do nich wszystkich w pierwszej kolejności obiecuję docierać. Chcę podziękować tym, którzy nie podzielili dzisiaj zdania, iż powinienem pełnić tę funkcję. I podziękować panu Konstantemu Dombrowiczowi, że mogliśmy wspólnie poprosić o ten mandat zaufania. Bardzo poważnie traktuję tę kandydaturę, która przecież niesie za sobą historię, szczególnie historię miasta Bydgoszczy, ale również 11 bardzo ważnych głosów, które zostały oddane właśnie na pana radnego Konstantego Dombrowicza, Sądzę, że ta kadencja będzie dobrą kadencją. Pięć lat przed nami, które przecież szybko miną, dlatego rozpoczynamy od dziś pracę i sądzą, że wszyscy, którzy tutaj na tej sali są obecni, włączą się w to wspólne dzieło. Chcę zapewnić również grudziądzan, pozwólcie państwo, że przywołam ten indywidualny adres. Wiem, że byli przed Urzędem Marszałkowskim dzisiaj mieszkańcy Grudziądza. Wiem, że proszą o wsparcie i pomoc. Nie wiemy jeszcze w jaki sposób będziemy mogli pomóc. W jaki sposób będziemy mogli zaradzić bieżącym problemom w Grudziądzu, ale proszę mi wierzyć, że jako nowo wybrany marszałek z państwa mandatem zaufania, będziemy rozmawiać z nowymi władzami miasta Grudziądza, jak i Regionalną Izbą Obrachunkową, abyśmy wspólnie zaradzili problemom, które tam dzisiaj są bardzo naglące i palące. Chcę podziękować mojej rodzinie. Wszyscy państwo przeżywacie to samo, kiedy uczestniczycie w wyborach. Kiedy staracie się uzyskać mandat zaufania. Staracie, to znaczy – poświęćcie czas, aby na ten mandat zasłużyć. Nasze funkcje i nasze role, do których się zobowiązaliśmy, wymagają bez przerwy permanentnej pracy, rozmów i kontaktów z mieszkańcami województwa. Oczywiście też z instytucjami. Oczywiście w różnych konfiguracjach czy spotkaniach politycznych, ale

przede wszystkim ze zwykłymi mieszkańcami regionu. I wiem, ile to wymaga czasu. Dlatego wszyscy tutaj jesteśmy dłużni naszym rodzinom wielką wdzięczność za cierpliwość i zaangażowanie, za wielki wkład również w tworzenie klimatu, w tworzenie wspólnoty Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Raz jeszcze, panie przewodniczący, wszyscy szanowni państwo, dziękuję za ten wybór i obiecuję nie zawieść”.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zaproponował, aby kolejne punkty porządku obrad, tj. wybór Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz wybór członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeprowadzić łącznie z uwagi na to, że kandydatury na stanowiska wicemarszałków i członków zarządu może zgłaszać tylko marszałek województwa. Powiedział, że głosowanie w sprawie wyboru wicemarszałków i członków zarządu odbędzie się na odrębnych kartach.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zwrócił się do marszałka Piotra Całbeckiego z prośbą o zgłoszenie kandydatów na funkcję wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na funkcję członków zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Marszałek **Piotr Całbecki** powiedział: „Panie przewodniczący, panie i panowie radni. Pozwólcie, że przedstawię kandydatów na funkcję Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. A są nimi w kolejności: pan radny Zbigniew Ostrowski oraz pan radny Dariusz Kurzawa – znani państwu bardzo dobrze z pełnionych już dotąd funkcji wicemarszałków. Cztery minione lata pozwoliły mi osobiście wyrobić sobie zdanie na temat tej współpracy i jestem przekonany, że również państwu, którzy pełniliście w poprzedniej kadencji funkcje radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, poznaliście ich jako osoby kompetentne i zaangażowane oraz godne zaufania i konsekwentne. Nie było spraw dotychczas, które z racji mojej funkcji zostałyby im powierzone i które nie znalazłyby finału. W naszej pracy, tej urzędniczej, nie odkładamy ad acta naszych zobowiązań i zadań, na które czekają nasi interesanci – mieszkańcy województwa, a często bywa też tak, że pilność spraw jest tak wielka, że ich realizacja wymaga zaangażowania ad hoc i zawsze mogłem na taką postawę liczyć. Bardzo proszę państwa o poparcie tych kandydatur. Sądzę, że współpraca w zarządzie jako organie kolegialnym, gdzie podejmowane są decyzje, uchwały, stanowiska w trybie kolegialnym, również te osoby będą gwarantować wypracowywanie stanowisk poprzez szukanie kompromisu i konsensusu, który ostatecznie będzie rozstrzygany, chociaż nie zawsze tak bywa. Staramy się jednak, aby unikać sporów, aby wewnątrz zarządu praca była harmonijna. Wszystkie te cechy, które wymieniłem, jak najbardziej, w mojej opinii pretendują te osoby do objęcia stanowisk Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Bardzo proszę o ich poparcie. Szanowni państwo, zarząd województwa zgodnie z ustawą składa się pięciu osób. I uzupełniają tę listę: marszałka i dwóch wicemarszałków – dwie osoby równorzędne. Każda z nich ma bowiem ten sam mandat, na podstawie którego uczestniczy w pracach zarządu jako ciało kolegialne i

wypełnia również w imieniu marszałka obowiązki w urzędzie. Chciałbym rekomendować do tych funkcji dwie osoby: panią radną Anetę Jędrzejewską oraz pana radnego Sławomira Kopyścia. Są to osoby, które również przez ostatnie cztery lata, a w przypadku pana Sławomira Kopyścia dłużej, pełniły swoje funkcje. Ważne jest zarazem też to, że jeśli popatrzymy na mapę przedstawicielstwa, jakie niosą pod względem terytorialnym, poprzednio wybrane osoby, to poza barwami politycznymi przede wszystkim reprezentują różne środowiska: pan Zbigniew Ostrowski jest radnym z Bydgoszczy; pan Dariusz Kurzawa jest radnym z Kruszwicy, powiatu inowrocławskiego, Pałuk; pan Sławomir Kopyść jest radnym z Włocławka i okolic; pani Aneta Jędrzejewska jest radną Ziemi Dobrzyńskiej i Michałowskiej. Wierzę, że będziemy wszyscy dokładać starań, aby te obszary, w sposób szczególny przypisane poszczególnym członkom zarządu, reprezentować. Bardzo serdecznie rekomenduję te osoby do pracy w zarządzie województwa. Sądzę, że państwo radni, którzy nie mieli jeszcze okazji poznać tych osób, bardzo szybko przekonają się, że ich drzwi są otwarte dla wszystkich radnych oraz dla wszystkich mieszkańców. Bardzo proszę o to, w przypadku pozytywnego głosowania, żebyście państwo traktowali wszystkich członków zarządu, w tym również mnie, jako osoby, które są do państwa dyspozycji, w każdej porze dnia i nocy. Taką przyjęliśmy rolę. Taką przyjęliśmy funkcję. Do takiej się zobowiązujemy. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie odrębnych kart do głosowania do wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W tym celu zarządził 20-minutową przerwę.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** przedstawił sposób głosowania przy wyborze Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego i członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 13, zał. nr 14).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez członka Komisji Skrutacyjnej radnego Marka Hildebrandta, podchodzili po odbiór karty do głosowania i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych na sali przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** ogłosił 20-minutową przerwę, celem podjęcia dalszych czynności przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wznowił obrady. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przedstawienie wyniku głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Jacek Gajewski** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 15) oraz członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 16) .

W wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów Wicemarszałkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radny Dariusz Kurzawa, który otrzymał: 19 głosów „za”, 10 przeciw, 0 wstrzymujących,

- radny Zbigniew Ostrowski, który otrzymał: 18 głosów „za”, 11 przeciw, 0 wstrzymujących.

W wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów członkami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radna Aneta Jędrzejewska, która otrzymała: 18 głosów „za”, 9 przeciw, 1 wstrzymujący,

- radny Sławomir Kopyść, który otrzymał: 17 głosów „za”, 11 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 17). Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani radny Dariusz Kurzawa i radny Zbigniew Ostrowski.

Następnie stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 18). Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani radna Aneta Jędrzejewska i radny Sławomir Kopyść.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** pogratulował wyborcu wicemarszałkom Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnemu Dariuszowi Kurzawie i radnemu Zbigniewowi Ostrowskiemu oraz wyborcu członkom Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnej Anecie Jędrzejewskiej i radnemu Sławomirowi Kopyściowi i poprosił o zajęcie miejsc w Ławie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Marszałek **Piotr Całbecki** po wyborze wicemarszałków województwa i członków zarządu powiedział: „Panie przewodniczący, panie i panowie radni. Chcę podziękować za ten wybór. Trochę zazdrozczę moim kolegom z zarządu – jeden głos więcej od marszałka – będę się starał zasłużyć na gremialne zaufanie w przyszłości podczas mojej pracy. Szczerze wam gratuluję, ponieważ wybory tego typu zawsze nastroczają wiele emocji, ale jestem

przekonany, że na to zaufanie zasłużyliście. Szanowni państwo, pracy jest bardzo dużo przed nami. Nie można celebrować w nieskończoność, bo czas szybko płynie. Od jutra po prostu przystępujemy do bardzo wielu poważnych wyzwań i zadań jako nowy – stary zarząd, ale po nowemu. Jako że odpowiadam za administrowanie Urzędem Marszałkowskim, to bez wątpienia, czekają nas niemałe zmiany. Będą one wprowadzone, aby usprawnić funkcjonowanie urzędu i naszych jednostek. Tak, aby lepiej wypełniały swoje zobowiązania. Przedstawię zarządowi nową koncepcję regulaminu organizacyjnego i nowych zadań, którymi będziemy się zajmować tak, aby sprawnie przystąpić do wdrażania i realizacji zobowiązań – i wyborczych, jak i strategii rozwoju województwa – jest ich co niemiara. Przede wszystkim musimy dalej sprawnie wdrażać, a nawet bardziej jeszcze sprawnie, obecną perspektywę funduszy unijnych. Zarówno kontraktacja, jak i certyfikacja muszą nadal przyspieszać tak, abyśmy rzeczywiście w przyszłym roku mogli finalizować – finalizować – wydatkowanie środków unijnych z obecnej perspektywy. Kolejny punkt to niezwykle istotna kwestia, która rozpocznie się tu na tej sali, a mianowicie, przygotowania do nowej perspektywy unijnej. Obiecuję i gwarantuję państwu, że weźmiecie udział w przygotowaniu nowej perspektywy funduszy unijnych tak, aby nowy program operacyjny na lata 2020-2027, spełniał państwa oczekiwania i spełniał przede wszystkim podstawową zasadę – zrównoważonego rozwoju województwa. Musimy się wszyscy włączyć w ten projekt, aby był satysfakcjonujący dla mieszkańców regionu. Śmiałbym twierdzić, że to już będzie ostatnia tak dobra perspektywa, jak wiemy ograniczonych już środków w budżecie unijnym w nowej perspektywie w ramach polityki spójności, niemniej jednak, dla naszego województwa niezwykle ważna, ponieważ musimy utrwalić procesy rozwojowe. Musimy na tej ścieżce pozostać – przyspieszonego rozwoju – i piąć się wciąż w górę w rankingu wszystkich województw naszego kraju. Wspomniałem już o zrównoważonym rozwoju. To nie jest tak, że Grudziądz nie otrzymywał środków unijnych, że był traktowany po macoszemu – tu w tym miejscu, przypomnijmy sobie decyzje, które tu podejmowaliśmy czy przez zarząd województwa. Nie było żadnych – żadnych ograniczeń – w dostępie do środków unijnych, w takim traktowaniu Grudziądza, na jaki po prostu zasługuje. I my nie możemy dzisiaj uznać tego, że samorząd zapomniał o Grudziądzu. Dlatego rozmowa z mieszkańcami tego miasta, która musi się odbyć, musi być oparta na prawdzie. I przedstawimy, już jutro, jak to było z naszym zaangażowaniem, chociażby od strony środków unijnych w rozwój Grudziądza. Mówię o tym dlatego, że właściwie dotyczy to każdego z miast, gmin i powiatów naszego województwa. Musimy na tym bazować, bo jeżeli zaczniemy od nowa szukać winnych niepowodzeń tam, gdzie można je najłatwiej znaleźć – czyli u marszałka czy zarządu, który to prowadzi tzw. niezrównoważony rozwój – bo to łatwo powiedzieć – albo że niesprawiedliwy podział środków unijnych – bo to bardzo łatwo powiedzieć, to my wtedy nigdy nie znajdziemy właściwej drogi do rozwiązywania rzeczywistych problemów, bo ja nie twierdzę, że ich nie ma w Grudziądzu – musimy się na tym pochylić, ale trzeba znaleźć

plaszczynę prawdy, na której będziemy nową koncepcję wsparcia, nie wiem, może innych rozwiązań dla Grudziądza, przedstawiać.

Wszystkie obszary są ważne, ale rozwój gospodarczy jest tu absolutnie najważniejszym naszym priorytetem. My musimy stworzyć jeszcze lepsze warunki dla rozwoju. I może mniej przeszkadzać? Bo fundusze unijne często zamiast pomagać przeszkadzają, np. przez długo trwające procedury czy trudności w pozyskiwaniu tych środków. Oby ten nowy instrument, który budujemy – Bank Rozwoju Regionalnego – w naszym regionie, gdzie będziemy właściwie bazować już na instrumentach zwrotnych, w przypadku bezpośredniego wsparcia dla przedsiębiorców, tam, gdzie nie dotyczy to innowacji, był bardziej efektywny od tego dotacyjnego – zrobię wszystko, żeby usprawnić ten mechanizm.

Kwestia infrastruktury i wszystkiego tego, co towarzyszy rozwojowi gospodarczemu, co jest niezbędne do tego procesu, to również będzie priorytet – bo oczywiście, drogi i komunikacja oraz transport – jest tych wyzwań co niemiara. Bardzo proszę tutaj obecnych radnych, szczególnie zwracam się teraz do radnych ze strony opozycyjnej – o współpracę. Szanowni państwo, nikt z nas tu obecnych, nie wyczaruje S10 między Bydgoszczą a Toruniem. Nikt z nas nie wyczaruje S15, która wymaga pilnej realizacji. I wielu, wielu inwestycji. I nie mówię o tym teraz, żeby przerzucać odpowiedzialność, nie wiem, bawić się czy żonglować – jest to naprawdę nasze wspólne wyzwanie. Wszędzie, gdzie będzie szczerą wola tej współpracy – ja z zarządem deklaruję, że będziemy na każdą państwa prośbę i na każde państwa oczekiwanie.

Sprawy ostatecznie zmierzają do człowieka. Po tylu latach funkcjonowania w Urzędzie Marszałkowskim jako marszałek, jednej rzeczy się już nauczyłem, że jeśli ostatecznie, to co robimy, nie dotyczy poprawy jakości życia i nie dotyczy rzeczywistych problemów zwykłych ludzi, to trudno uznać nasze działania ostatecznie za jakieś satysfakcjonujące. Postawmy sobie człowieka – zwykłego mieszkańca Kujawsko-Pomorskiego – takim, jakim on jest tu pośrodku nas – kiedy będziemy podejmowali decyzje, wpatrując się w niego i rozumiejąc jego oczekiwania – to zrozumiemy, że są tacy, którzy absolutnie w pierwszej kolejności od nas potrzebują tego wsparcia. To są osoby starsze i samotnie przebywające w domach, których nie widzimy na ulicach, bo nie ma kto im pomóc wyjść z tych domów czy mieszkań na wysokim piętrze. To są osoby niepełnosprawne i chorzy, którzy szukają pomiędzy przychodniami i poradniami pomocy, bo nagle dowiadują się, że jest podejrzenie np. raka.

To jest ochrona środowiska – jakże pilny temat. To nie jest problem jakiejś Europy, jakiejś Anglii, gdzie protestują – to jest tutaj u nas – plastiki i niska emisja – to chodzi przecież o zdrowie naszych dzieci – naszych przyszłych pokoleń. To jest wielka odpowiedzialność. Jeżeli my ogołocimy Ziemię – tę naszą Kujawsko-Pomorską – z tego, co stanowi o jej wartości, czyli dziedzictwa naturalnego i w drugim rządzie kulturowego – to coź zostanie po nas przyszłym pokoleniom? Choroby i spustoszenie? Kto to odbuduje? Kto to

zrewitalizuje? Jesteśmy pokoleniem o wyjątkowych predyspozycjach i zadaniach – trudnych – bo wychodzimy z jednej epoki, i wciąż po 30 latach, musimy to sobie powiedzieć, niszczenia kraju, bo właściwie od II wojny światowej, a jeszcze można by sięgnąć dalej historycznie do zaborów – to mamy dzisiaj wielką szansę w odzyskanej i wolnej Ojczyźnie, po tych 100 latach – dalej zaangażować się i przez tych kolejnych pięć lat wnieść swój wkład w rozwój naszego kraju. Ufam, że tutaj na tej sali taki duch będzie przyświecał wszystkim naszym decyzjom i dyskusjom. Bardzo dziękuję”.

Następnie przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** poprosił Skarbnika Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pawła Adamczyka o zajęcie miejsca w Ławie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W związku z tym, że kolejne punkty porządku obrad dotyczyły powołania składów osobowych komisji sejmiku, ich przewodniczących i wiceprzewodniczących, przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania ostatecznych uzgodnień z przewodniczącymi klubów radnych w kwestiach z tym związanych.

- przerwa -

Po przerwie przewodniczący sejmiku przed przystąpieniem do realizacji punktów dotyczących powołania składów osobowych komisji sejmiku poprosił przewodniczących klubów radnych o odczytanie i złożenie oświadczeń, czy udzielają poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o samorządzie województwa). Wyjaśnił, że informacja ta jest niezbędna przed powołaniem przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Robert Malinowski** oświadczył, że klub udziela poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 19).

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Michał Krzemkowski** oświadczył, że klub odmawia poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 19a).

Przewodnicząca Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Agnieszka Kopotek** oświadczyła, że klub udziela poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 19b).

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia liczebności komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 5/18 (zał. nr 20).

Na podstawie ustaleń międzyklubowych, przewodniczący sejmiku zaproponował następującą liczbę członków poszczególnych komisji:

- | | |
|---|-------------|
| 1) Komisji Rewizyjnej | 6 członków, |
| 2) Komisji Budżetu i Finansów | 7 członków, |
| 3) Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury | 9 członków, |
| 4) Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi | 5 członków, |
| 5) Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii | 6 członków, |

6) Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia	7 członków,
7) Komisji Edukacji i Nauki	5 członków,
8) Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego	9 członków,
9) Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa	8 członków,
10) Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa	6 członków,
11) Komisji Sportu i Turystyki	8 członków,
12) Komisji Skarg Wniosków i Petycji	5 członków.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Przewodniczący Sejmiku **Ryszard Bober**, na podstawie ustaleń międzyklubowych, zaproponował następujących radnych do poszczególnych komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego:

– Komisji Rewizyjnej:

- 1) Jacka Gajewskiego,
- 2) Marka Hildebrandta,
- 3) Agnieszkę Kopotek,
- 4) Michała Krzemkowskiego,
- 5) Roberta Malinowskiego,
- 6) Stanisława Pawlaka.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 6/18 (zał. nr 21) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Budżetu i Finansów:

- 1) Ryszarda Bobera,
- 2) Michała Czepka,
- 3) Konstantego Dombrowicza,
- 4) Marka Hildebrandta,
- 5) Zbigniewa Ostrowskiego,
- 6) Leszka Plucińskiego,
- 7) Tadeusza Pogodę.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 7/18 (zał. nr 22) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury:

- 1) Jacka Chmarzyńskiego,
- 2) Jerzego Gawędę,
- 3) Romana Jasiakiewicza,
- 4) Sławomira Kopyścia,
- 5) Łukasza Krupę,
- 6) Dariusza Kurzawę,
- 7) Katarzynę Lubańską,
- 8) Zbigniewa Ostrowskiego,
- 9) Tadeusza Pogodę.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 8/18 (zał. nr 23) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

- 1) Piotra Całbeckiego,
- 2) Jacka Chmarzyńskiego,
- 3) Dariusza Kurzawę,
- 4) Stanisława Pawlaka,
- 5) Marka Witkowskiego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 9/18 (zał. nr 24) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii:

- 1) Adama Banaszaka,
- 2) Anetę Jędrzejewską,
- 3) Sławomira Kopyścia,
- 4) Roberta Malinowskiego,
- 5) Tadeusza Pogodę
- 6) Wojciecha Szczęsnego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 10/18 (zał. nr 25) z zaproponowanym składem. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia:

- 1) Piotra Całbeckiego,

- 2) Anetę Jędrzejewską,
- 3) Jarosława Katulskiego,
- 4) Michała Krzemkowskiego,
- 5) Leszka Plucińskiego,
- 6) Przemysława Przybylskiego,
- 7) Wojciecha Szczęsnego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 11/18 (zał. nr 26) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 27 „za”, 1 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Edukacji i Nauki:

- 1) Wojciecha Jaranowskiego,
- 2) Sławomira Kopyścia,
- 3) Zbigniewa Ostrowskiego,
- 4) Elżbietę Piniewską,
- 5) Marka Witkowskiego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 12/18 (zał. nr 27) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

- 1) Piotra Całbeckiego,
- 2) Konstantego Dombrowicza,
- 3) Jerzego Gawędę,
- 4) Jarosława Katulskiego,
- 5) Łukasza Krupę,
- 6) Michała Krzemkowskiego,
- 7) Dariusza Kurzawę,
- 8) Katarzynę Lubańską,
- 9) Elżbietę Piniewską.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 13/18 (zał. nr 28) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa:

- 1) Ryszarda Bobera,

- 2) Michała Czepka,
- 3) Konstantego Dombrowicza,
- 4) Wojciecha Jaranowskiego,
- 5) Agnieszkę Kłopotek,
- 6) Elżbietę Piniewską,
- 7) Rafała Sobolewskiego,
- 8) Wojciecha Szczęsnego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 14/18 (zał. nr 29) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa:

- 1) Anetę Jędrzejewską,
- 2) Jarosława Katulskiego,
- 3) Łukasza Krupę,
- 4) Katarzynę Lubańską,
- 5) Przemysława Przybylskiego,
- 6) Małgorzatę Taranowicz.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 15/18 (zał. nr 30) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Sportu i Turystyki:

- 1) Adama Banaszaka,
- 2) Ryszarda Bobera,
- 3) Jacka Chmarzyńskiego,
- 4) Jacka Gajewskiego,
- 5) Romana Jasiakiewicza,
- 6) Roberta Malinowskiego,
- 7) Leszka Plucińskiego,
- 8) Małgorzatę Taranowicz.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 16/18 (zał. nr 31) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 1) Michała Czepka,
- 2) Jacka Gajewskiego,
- 3) Agnieszkę Kłopotek,
- 4) Stanisława Pawlaka,
- 5) Rafała Sobolewskiego.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 17/18 (zał. nr 32) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 29 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Z uwagi na to, że kolejne punkty porządku obrad dotyczyły powołania przewodniczących oraz wiceprzewodniczących poszczególnych komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przewodniczący sejmiku ogłosił przerwę w obradach. Zwołał pierwsze posiedzenia wszystkich komisji w celu ich ukonstytuowania się.

– przerwa –

Po przerwie przewodniczący Sejmiku **Ryszard Bober** przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad dotyczących powołania przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych sejmiku. Komisje ukonstytuowały się i dokonały wyboru kandydatów na przewodniczących i wiceprzewodniczących, występując z wnioskami do Sejmiku o powołanie następujących osób:

– **Komisja Rewizyjna – przewodniczący Marek Hildebrandt.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 18/18 (zał. nr 33) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 26 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Budżetu i Finansów – przewodniczący Leszek Pluciński.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 19/18 (zał. nr 34) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury – przewodniczący Tadeusz Pogoda.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 20/18 (zał. nr 35) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi – przewodniczący Stanisław Pawlak.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 21/18 (zał. nr 36) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii – przewodniczący Robert Malinowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 22/18 (zał. nr 37) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia – przewodniczący Michał Krzemkowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 23/18 (zał. nr 38) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Edukacji i Nauki – przewodniczący Marek Witkowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 24/18 (zał. nr 39) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego – przewodniczący Jarosław Katulski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 25/18 (zał. nr 40) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa – przewodnicząca Agnieszka Kłopotek.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 26/18 (zał. nr 41) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa – przewodnicząca Katarzyna Lubańska.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 27/18 (zał. nr 42) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Sportu i Turystyki – przewodniczący Jacek Gajewski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 28/18 (zał. nr 43) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – przewodniczący Rafał Sobolewski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 29/18 (zał. nr 44) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Następnie przystąpiono do głosowania uchwał w sprawie powołania wiceprzewodniczącego bądź wiceprzewodniczących poszczególnych komisji:

– Komisja Rewizyjna – wiceprzewodniczący Stanisław Pawlak.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 30/18 (zał. nr 45) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Budżetu i Finansów – wiceprzewodniczący Konstanty Dombrowicz.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 31/18 (zał. nr 46) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 26 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury – wiceprzewodniczący Jerzy Gawęda.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa

Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 32/18 (zał. nr 47) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi – wiceprzewodniczący Jacek Chmarzyński.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 33/18 (zał. nr 48) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii – wiceprzewodniczący Adam Banaszak.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 34/18 (zał. nr 49) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia – wiceprzewodniczący Przemysław Przybylski.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 35/18 (zał. nr 50) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Edukacji i Nauki – wiceprzewodnicząca Elżbieta Piniewska.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 36/18 (zał. nr 51) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego – wiceprzewodniczący: Konstanty Dombrowicz i Katarzyna Lubańska**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczących Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 37/18 (zał. nr 52) z zaproponowanymi kandydatami. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa – wiceprzewodniczący Michał Czepek.**

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 38/18 (zał. nr 53) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa – wiceprzewodnicząca Małgorzata Taranowicz.**

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 39/18 (zał. nr 54) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Sportu i Turystyki – wiceprzewodnicząca Małgorzata Taranowicz.**

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 40/18 (zał. nr 55) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – wiceprzewodnicząca Agnieszka Kłopotek.**

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 41/18 (zał. nr 56) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** wniósł o dalsze poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie następujących projektów uchwał:

– w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 42/18;

– w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 43/18;

– w sprawie powołania przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 44/18;

– w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 45/18.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad:

– projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 42/18; wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących;

– projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 43/18; wynik głosowania: 26 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących;

– projektu uchwały w sprawie powołania przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 44/18; wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących;

– projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącego sejmiku – druk nr 45/18; wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący.

Sejmik przyjął zaproponowane zmiany.

Nowy porządek obrad – zał. nr 57.

Przystąpiono do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 42/18 (zał. nr 58). Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** przedstawił zgłoszonych przez kluby radnych kandydatów do składu ww. komisji: Michała Czepka, Jerzego Gawędy, Michała Krzemkowskiego, Dariusza Kurzawy, Zbigniewa Ostrowskiego oraz swoją.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zaproponowanym składzie: Ryszard Bober, Michał Czepek, Jerzy Gawęda, Michał Krzemkowski, Dariusz Kurzawa, Zbigniew Ostrowski. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Radny Przemysław Przybylski zgłosił, że aparatura do głosowania nie odnotowała jego głosu „za”. Sejmik podjął uchwałę.

Z kolei przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – druk nr 43/18 (zał. nr 59).

Przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober**, zgodnie z ustaleniami klubów radnych, wniósł o uzupełnienie § 1 o nazwiska radnych: Jacek Gajewski, Michał Krzemkowski, Agnieszka Kłopotek, a § 2 o nazwisko: Jackowi Gajewskiemu.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania uchwały wraz ze zgłoszonymi kandydaturami. Wynik głosowania: 28 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Przewodniczący sejmiku ogłosił przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

– przerwa –

Po przerwie przewodniczący Sejmiku **Ryszard Bober** przystąpił do realizacji punktu porządku obrad dotyczącego powołania przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 44/18 (zał. nr 60). Komisja ukonstytuowała się i dokonała wyboru kandydata na przewodniczącego, występując z wnioskiem do Sejmiku o powołanie Zbigniewa Ostrowskiego na to stanowisko.

Przystąpiono do głosowania uchwały wraz ze zgłoszonym kandydatem. Wynik głosowania: 27 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 45/18 (zał. nr 61).

Przewodniczący sejmiku poinformował, że wynagrodzenie zostało ustalone w oparciu o liczbę mieszkańców województwa – oficjalnych danych statystycznych wynikających ze statystyki publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o statystyce publicznej. Według stanu na 31.12.2017 r. liczba mieszkańców województwa wyniosła 2 087,944 tys.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Wynik głosowania: 21 „za”, 0 przeciw, 5 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Na koniec obrad przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** poinformował, że kolejna sesja sejmiku, podczas której proponowany będzie do przyjęcia budżet województwa na rok 2019, jak również wieloletniej prognozy finansowej, planowana jest na 17 grudnia br. W związku z powyższym poprosił skarbnika Pawła Adamczyka o przedstawienie terminów dotyczących procedury uchwalania budżetu województwa.

Skarbnik **Paweł Adamczyk** przedstawił terminy wynikające z uchwały sejmiku w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej:

- komisje sejmiku oraz kluby radnych w terminie do dnia 3 grudnia roku poprzedzającego planowany rok budżetowy odbywają posiedzenia, na których formułowane są na piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej,

- opinie poszczególnych komisji sejmiku oraz klubów radnych muszą być przekazane do Biura Sejmiku w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 grudnia roku,

- Komisja Budżetu i Finansów sporządza opinię na piśmie, którą przekazuje zarządowi województwa w terminie do 10 grudnia.

Ponadto poinformował, że w związku z tym, iż posiedzenie sejmiku planowane jest na 17 grudnia br. wystąpiono do Regionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o stosowne wcześniejsze przygotowanie opinii nt. projektu budżetu województwa na 2019 r. i WPF.

W związku z tym, że radni otrzymali do pracy laptopy przewodniczący sejmiku wystąpił z prośbą, aby z nich korzystali, gdyż materiały na posiedzenia sejmiku czy komisji będą przekazywane w wersji elektronicznej a nie papierowej.

Ponadto przewodniczący sejmiku poinformował, że radni zobowiązani są w nieprzekraczanym terminie do 19 grudnia złożyć swoje oświadczenia majątkowe.

Radny **Stanisław Pawlak** zapytał, czy radni, którzy byli radnymi województwa w poprzedniej kadencji mogą otrzymać informację o wypłaconych dietach na dzień 16 listopada br.?

Przewodniczący sejmiku zapewnił, że radni otrzymają takie oświadczenia w stosownym terminie.

Marszałek **Piotr Calbecki** podziękował radnym za przyznane mu wynagrodzenie. Wyraził nadzieję, że sprostą zadaniom i zapracuje na to wysokie wynagrodzenie. Jeszcze

raz podziękował wszystkim radnym, którzy uznali, że za tę pracę to wynagrodzenie powinien uzyskać.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski** zwrócił się do marszałka Piotra Całbeckiego z prośbą o udostępnianie na posiedzenia klubowe innej sali np. 233, z uwagi na liczny klub radnych.

Marszałek **Piotr Całbecki** podziękował za tę sugestię. Przyznał, że rzeczywiście jest to zbyt mały pokój na posiedzenia tak licznego klubu radnych i zadeklarował się, że pomyśli o innym pomieszczeniu na spotkania klubowe.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący sejmiku **Ryszard Bober** zakończył obrady I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VI kadencji.

Do protokołu dołączono:

- listy wydruków głosowań
- karty do głosowań tajnych

Protokołowały:

Maryla Majtczak

Anna Sobierajska